АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2023 года № 210п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305«Об утверждении муниципальной программы «Экономическоеразвитие Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, руководствуясь статьёй 32.2 Устава Шекснинскогомуниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Об утверждениимуниципальной программы «Экономическое развитие Шекснинскогомуниципального района на 2021-2025 годы», следующие изменения:1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объёмыбюджетных ассигнований программы», «Ожидаемые результаты реализациипрограммы» изложить в следующей редакции:«Объёмы бюджетныхассигнований программы Объём бюджетных ассигнований на реализациюмуниципальной программы составляет 99179,6тыс. рублей, в том числе:2021 год – 16082,8 тыс. рублей;2022 год – 13012,1 тыс. рублей;2023 год – 38304,9 тыс. рублей;2024 год – 15914,9 тыс. рублей;2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них:за счёт средств бюджета района – 79605,3 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 10522,9 тыс. рублей;2022 год – 9974,4 тыс. рублей;2023 год – 34466,0 тыс. рублей;2024 год – 12346,0 тыс. рублей;

2
2025 год – 12296,0 тыс. рублей.за счёт средств областного бюджета – 17781,2тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 4174,5тыс. рублей;2022 год – 2837,9 тыс. рублей;2023 год – 3631,0 тыс. рублей;2024 год – 3568,9 тыс. рублей;2025 год – 3568,9 тыс. рублей;за счёт федеральных средств –1793,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 1385,4 тыс. рублей;2022 год – 199,8 тыс. рублей;2023 год – 207,9 тыс. рублей;2024 год – 0 тыс. рублей;2025 год – 0 тыс. рублей. »;1.2. абзац 1 раздела 5 муниципальной программы изложить в новойредакции: «Объём финансовых средств, необходимых для реализациимуниципальной программы составляет 99179,6 тыс. рублей, в том числе:2021 год – 16082,8 тыс. рублей;2022 год – 13012,1 тыс. рублей;2023 год – 38304,9 тыс. рублей;2024 год – 15914,9 тыс. рублей;2025 год – 15864,9 тыс. рублей, из них:за счёт средств бюджета района – 79605,3 тыс. рублей, в том числе погодам реализации:2021 год – 10522,9 тыс. рублей;2022 год – 9974,4 тыс. рублей;2023 год – 34466,0 тыс. рублей;2024 год – 12346,0 тыс. рублей;2025 год – 12296,0 тыс. рублей.за счёт средств областного бюджета – 17781,2 тыс. рублей, в том числепо годам реализации:2021 год – 4174,5тыс. рублей;2022 год – 2837,9 тыс. рублей;2023 год – 3631,0 тыс. рублей;2024 год – 3568,9 тыс. рублей;2025 год – 3568,9 тыс. рублей;за счёт федеральных средств –1793,1 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2021 год – 1385,4 тыс. рублей;2022 год – 199,8 тыс. рублей;2023 год – 207,9 тыс. рублей;2024 год – 0 тыс. рублей;

3
2025 год – 0 тыс. рублей.».1.3. приложения 5, 6 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению;1.4. в паспорте подпрограммы 2 пункт 4 сроки «Ожидаемыерезультаты реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:«4. Число труднодоступных и малонаселенных пунктов района, неимеющих действующих стационарных торговых объектов, в которыеосуществляется доставка продовольственных товаров (238 ед.), из нихколичество малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, вкоторые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаровсубсидиантами – 144 ед.»;1.5. в разделе 3 подпрограммы 2 слова и цифры «146 ед.» изложить вновой редакции «144 ед.»;1.6. в приложении 3 к подпрограмме 2 в столбцах 9-11:1.6.1. цифры «237» заменить « 238»;1.6.2. цифры «146» заменить « 144»;1.7. в паспорте подпрограммы 3 строку «Объём бюджетныхассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:«Объём бюджетныхассигнованийподпрограммы 3

Объём бюджетных ассигнований на реализациюподпрограммы 3 составляет 41623,9 тыс. рублей,в том числе по годам:2021 год – 5692,9 тыс. рублей;2022 год – 3456,2 тыс. рублей;2023 год – 24515,6 тыс. рублей;2024 год – 4029,6 тыс. рублей;2025 год – 3929,6 тыс. рублей.за счет средств областного бюджета – 9623,8тыс. рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 1774,3 тыс. рублей;2022 год – 1398,6 тыс. рублей;2023 год – 2191,7 тыс. рублей;2024 год – 2129,6 тыс. рублей;2025 год – 2129,6 тыс. рублей.за счет средств бюджета района – 30207,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 2533,2 тыс. рублей;2022 год – 1857,8 тыс. рублей;2023 год – 22116,0 тыс. рублей;2024 год – 1900,0 тыс. рублей;2025 год – 1800 тыс. рублей.за счет федеральных средств – 1793,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:2021 год – 1385,4 тыс. рублей;

4
2022 год – 199,8 тыс. рублей;2023 год – 207,9 тыс. рублей;2024 год – 0 тыс. рублей;2025 год – 0 тыс. рублей. »;1.8. в разделе 4 подпрограммы 3 «Основное мероприятие 1.1.» изложитьв новой редакции:«Основное мероприятие 1.1. Выполнение кадастровых работ поизготовлению технических планов, проведение технической инвентаризациинедвижимого имущества, а также проектов перепланировки зданий(помещений), экспертиза недвижимого имущества по признанию егоаварийным и подлежащим сносу (обследование, оценка техническогосостояния строительных конструкций, определение физического износа ипризнания пригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий),разработка проектов по организации работ по сносу объектов капитальногостроительства, работы по сносу объектов капитального строительства.В рамках реализации данного мероприятия предусматриваетсяоформление документов по регистрации (прекращению) права собственностирайона, изменению сведений в государственный кадастровый учет всоответствии с действующим законодательством Российской Федерации.Экспертиза недвижимого имущества по признанию его аварийным иподлежащим сносу (обследование, оценка технического состояниястроительных конструкций, определение физического износа и признанияпригодным/непригодным для дальнейшей эксплуатации зданий). Работы посносу объектов незавершенного строительства, снос рекламныхконструкций.»;1.9. абзац 1 раздела 5 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:«Объем финансовых средств, необходимых для реализацииподпрограммы 3 составляет 41623,9 тыс. рублей, в том числе по годам:2021 год – 5692,9 тыс. рублей;2022 год – 3456,2 тыс. рублей;2023 год – 24515,6 тыс. рублей;2024 год – 4029,6 тыс. рублей;2025 год – 3929,6 тыс. рублей.за счет средств областного бюджета – 9623,8 тыс. рублей, в том числепо годам реализации:2021 год – 1774,3 тыс. рублей;2022 год – 1398,6 тыс. рублей;2023 год – 2191,7 тыс. рублей;2024 год – 2129,6 тыс. рублей;2025 год – 2129,6 тыс. рублей.за счет средств бюджета района – 30207,0 тыс. рублей, в том числе погодам реализации:2021 год – 2533,2 тыс. рублей;

5
2022 год – 1857,8 тыс. рублей;2023 год – 22116,0 тыс. рублей;2024 год – 1900,0 тыс. рублей;2025 год – 1800 тыс. рублей.за счет федеральных средств – 1793,1 тыс. рублей, в том числе по годамреализации:2021 год – 1385,4 тыс. рублей;2022 год – 199,8 тыс. рублей;2023 год – 207,9 тыс. рублей;2024 год – 0 тыс. рублей;2025 год – 0 тыс. рублей.».1.10. приложения 1, 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакциисогласно приложениям 3,4 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания иподлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципальногорайона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьёв

6

Приложение 1к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 20.02.2023 года № 210
«Приложение 5к муниципальной программе«Экономическое развитие Шекснинскогомуниципального района на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района (тыс. руб.)
Ответственный исполнитель,соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого

1 2 3 4 5 6 7Всего 16082,8 13012,1 38304,9 15914,9 15864,9 99179,6Администрация района 5299,4 3769,8 27099,9 5664,9 5714,9 47548,9Управление муниципальной собственности района 10783,4 9242,3 11205,0 10250,0 10150,0 51630,7».

7

Приложение 2к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 20.02.2023 года № 210
«Приложение 6к муниципальной программе«Экономическое развитие Шекснинскогомуниципального района на 2021-2025 годы»

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, внебюджетныхсредств на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого
1 2 3 4 5 6 7

Всего 16082,8 13012,1 38304,9 15914,9 15864,9 99179,6бюджет района 10522,9 9974,4 34466,0 12346,0 12296,0 79605,3областной бюджет 4174,5 2837,9 3631,0 3568,9 3568,9 17781,2федеральный бюджет 1385,4 199,8 207,9 0 0 1793,1 » .

8

«Приложение1кподпрограм

Приложение 3к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 20.02.2023 года № 210

9

ме3«Совершенствованиесистемы

10

управленияираспоряженияземел

11

ьно-имущественнымкомплексомр

12

айона»

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программыза счет средств бюджета района (тыс. руб.)

Наименование основного мероприятия Ответственныйисполнитель,соисполнители
Расходы (тыс. руб.), годы

2021 год 2022год 2023год 2024год 2025год итого
1 2 3 4 5 6 7 8Всего 5692,9 3456,2 24515,6 4029,6 3929,6 41623,9

Федеральныйбюджет 1385,4 199,8 207,9 0 0 1793,1
Областной бюджет 1774,3 1398,6 2191,7 2129,6 2129,6 9623,8
Бюджет района

2533,2 1857,8 22116,0 1900,0 1800,0 30207,0
1 2 3 4 5 6 7 8

13

Основное мероприятие 1.1.Выполнение кадастровых работ по изготовлениютехнических планов, проведение техническойинвентаризации недвижимого имущества, а такжепроектов перепланировки зданий (помещений),экспертиза недвижимого имущества по признаниюего аварийным и подлежащим сносу (обследование,оценка технического состояния строительныхконструкций, определение физического износа ипризнания пригодным/непригодным длядальнейшей эксплуатации зданий), разработкапроектов по организации работ по сносу объектовкапитального строительства, работы по сносуобъектов капитального строительства, в том числе:

УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

622,1 272,3 600,0 400,0 300,0 2194,4

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

30,0 175,0 1216,0 0,0 0,0 1421,0

- работы по сносу объекта незавершенногостроительства АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

0,0 0,0 1216,0 0,0 0,0 1216,0

Основное мероприятие 1.2.Подготовка документов по разграничениюмуниципального имущества
УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1.
Проведение плановых проверок использования
муниципального имущества

УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8

14

Основное мероприятие 2.2.Содержание имущества казны района УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

1004,5 846,5 1470,0 920,0 920,0 5161,0

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона

360,0 300,0 18000,0 0,0 0,0 18660,0

Основное мероприятие 2.3.Проведение аукционов по продаже имущества иземельных участков
УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1.Оценка имущества района, выполнение работ поопределению размера арендной платы запользование имуществом района

УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

80,0 62,5 80,0 80,0 80,0 382,5

Основное мероприятие 4.1.Проведение кадастровых работ и работ поподготовке картографических материаловместоположения земельных участков, находящихсяв муниципальной собственности

УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

236,6 172,7 400,0 150,0 150,0 1109,3

1 2 3 4 5 6 7 8

15

Основное мероприятие 4.2.Проведение комплексных кадастровых работ УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона в том числе:

1999,2 288,3 620,0 350,0 350,0 3607,5

Федеральныйбюджет 1385,4 199,8 207,9 0 0,0 1793,1
Областной бюджет 413,8 59,7 62,1 0 0 535,6
Бюджет района 200,0 28,8 350,0 350,0 350,0 1278,8

Основное мероприятие 5.1.Проведение инвентаризацииимущества казны и земельных участков, реализацияневостребованного имущества

УправлениемуниципальнойсобственностиШекснинскогомуниципальногорайона

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 6.1. Реализациярегионального проекта «Финансовая поддержкасемей при рождении детей» в части организации ипредоставления денежной выплаты взаменпредоставления земельного участка гражданам,имеющих трех и более детей.

АдминистрацияШекснинскогомуниципальногорайона в том числе:

1360,5 1338,9 2129,6 2129,6 2129,6 9088,2

Областной бюджет 1360,5 1338,9 2129,6 2129,6 2129,6 9088,2
».

16

«Приложение2кподпрограм

Приложение 4к постановлению администрацииШекснинского муниципального районаот 20.02.2023 года № 210

17

ме3«Совершенствованиесистемы

18

управленияираспоряженияземел

19

ьно-имущественнымкомплексомр

20

айона»
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов и бюджета района, бюджетовгосударственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских поселений на реализацию целейподпрограммы 3 (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители
Оценка расходов (тыс. руб.)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИтогоВсего 5692,9 3456,2 24515,6 4029,6 3929,6 41623,9бюджет района 2533,2 1857,8 22116,0 1900,0 1800,0 30207,0областной бюджет 1774,3 1398,6 2191,7 2129,6 2129,6 9623,8федеральный бюджет 1385,4 199,8 207,9 0,0 0,0 1793,1 ».

Пояснительная запискак постановлению администрации Шекснинского муниципальногорайона «О внесении изменений в постановление администрацииШекснинского муниципального района от 01.11.2018 года № 1305 «Обутверждении муниципальной программы «Экономическое развитиеШекснинского муниципального района на 2021-2025 годы».
На основании решений

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 25.01.2023 года № 9 «О внесении

изменений и дополнений в решение

Представительного собрания

Шекснинского муниципального

района от 15.12.2022 года № 130 «О бюджете

Шекснинского муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024
и 2025 годов» внесены изменения в

муниципальную программу«Экономическое развитие

Шекснинского муниципального

района на 2021-2025 годы» в части

изменения финансирования

муниципальной программы 3 в 2023 году,
а именно увеличилось

финансирование на приобретение

здания для архива в сумме 18000 тыс.
рублей.Постановление будет размещено на официальном сайтеШекснинского муниципального района: с 10.02.2023 года по 19.02.2023года (включительно) с целью общественного обсуждения.В течение этого времени будут приниматься предложения и поправкиотносительно данного постановления по адресу: п. Шексна,ул. Пролетарская, д. 14, каб. № 35, тел/факс 8 (81751) 2-13-51, электроннаяпочта: econom_adm@mail.ru.

https://sheksnainfo.ru/dokumenty/16034/
https://sheksnainfo.ru/dokumenty/16034/
https://sheksnainfo.ru/dokumenty/16034/
https://sheksnainfo.ru/dokumenty/16034/
mailto:econom_adm@mail.ru